FairWear GbR

Sascha Klemz & Matthias Rau Engesserstr. 6, 79108 Freiburg

Tel.: 0049 (0) 761 55 733 01 Fax: 0049 (0) 761 55 733 02 e-Mail: info@fairwear.de web: www.fairwear.de



Pressemitteilung

Online-Shop für Fairtrade & Organic Streetwear eröffnet Kleidung & Schuhe von Worn Again, THTC, NoSweat und Machja bei www.fairwear.de

Unter www.fairwear.de ist seit Juli ein Online Store zu finden, der das wachsende Angebot an fair gehandelter und Bio-Kleidung, die zudem den Bedürfnissen einer jungen und trendbewussten Klientel entgegenkommt, auf einer Website bündelt. Marken wie Machja oder Worn Again werden hier erstmalig auf dem deutschen Markt angeboten.

Fairer Handel ist auch im Bekleidungsgeschäft kein neues Thema mehr – bislang konzentrierte sich das Angebot jedoch eher auf die Zielgruppe, die mit der in den 70er/80er Jahren entstandenen Bewegung älter geworden war. FairWear will das ändern und als erster Shop auf dem deutschen Markt einige neuere Labels anbieten. Seit einigen Jahren engagieren sich eine wachsende Anzahl DesignerInnen und kleinere Firmen zusehends stärker für soziale Gerechtigkeit und ökologische Nachhaltigkeit in der Bekleidungsproduktion. Das Angebot richtet sich an eine junge und globalisierungskritische, aber dennoch modebewusste Klientel. Marken wie THTC oder Worn Again punkten sowohl mit konsequentem Design als auch mit durchdachten ökologischen und sozialen Konzepten. So sind beispielsweise die Schuhe von Worn Again nicht nur unter fairen Bedingungen hergestellt, sondern bestehen zudem zu 99% aus Recyclingmaterial.

Während in England oder Frankreich die neue faire Öko-Mode bereits boomt, ist hierzulande FairWear einer der ersten Anbieter, der diesen Trend aufgreift. Im Online-Shop von FairWear finden die KundInnen ein Angebot, welches sich sowohl auf soziale und ökologische Nachhaltigkeit als auch auf einen zeitgemäßen Style stützt.

25 Zeilen à 1690 Zeichen

Ansprechpartner: Matthias Rau

Fon: 0761 55 733 01, Fax: 0761 55 733 02

e-mail: matze@fairwear.de

Weitere Pressemitteilungen und Fotos unter www.fairwear.de/index.php?page=Presseinfos